1

ДОГОВОР № ______________

п. Рефтинский                                       «__» __________ 2017 года

Договор заключен по результатам закупочной процедуры на право заключения
настоящего договора, объявленной извещением на сайте ОАО «Птицефабрика
«Рефтинская», на основании Протокола заседания закупочной комиссии по подведению
итогов.

Общество с ограниченной ответственностью «Удмуртская птицефабрика»
(сокращенное наименование - ООО «УПФ»), именуемое в дальнейшем
«ПОСТАВЩИК», в лице заместителя генерального директора - управляющего ООО
«Удмуртская птицефабрика» Фаткина Александра Анатольевича, действующего на
основании Доверенности № 80 от 23.12.2016 года, с одной стороны, и

Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Рефтинская» (сокращенное
наименование - ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»), именуемое в дальнейшем
«ПОКУПАТЕЛЬ», в лице исполняющего обязанности генерального директора Попова
Олега Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить яйцо
инкубационное от птицы кросса РОСС 308 (далее по тексту - товар) в количестве 460
800 штук на условиях настоящего договора.

1.2. Наименование, количество и срок поставки товара указывается в
Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего
Договора.

1.3. Копии договора, счета на оплату и других документов, переданные по
факсимильной связи между сторонами, признаются ими верными и равнозначными
оригиналу до момента получения соответствующих оригиналов документов.

1.4. Поставщик гарантирует:
 1.4.1. вывод цыплят будет составлять не менее 80 % от заложенного яйца,
 1.4.2. родительские стада, от которых производится инкубационное яйцо, свободны
от заболеваний в соответствии с требованиями Департамента Ветеринарии Министерства
сельского хозяйства РФ;
 1.4.3. поставляемый товар принадлежит ему на праве собственности, свободен от
прав и притязаний третьих лиц, не является предметом залога, под арестом не состоит.

2.  КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество товара должно соответствовать ОСТ 10 321 «Яйца куриные

инкубационные», издания ВНИИТИП 2003 г. Масса яйца, поставляемого по настоящему
договору, должна быть не менее 52, но не более 75 граммов.

2.2. Родительское стадо, от которого будут поставляться инкубационные яйца
должно отвечать требованиям Департамента ветеринарии Российской Федерации.
Возраст родительского стада должен быть от 32 до 54 недель.

2.3. При условии четкого соблюдения всех технологических параметров, правил
транспортировки, сроков хранения (не более 48 часов с момента получения на склад
Покупателя) и инкубации яиц процент вывода цыплят от заложенного инкубационного
яйца должен составлять не менее 80 %.

2.4. Возраст хранения яйца на дату отгрузки должен составлять не более пяти
суток.

2.5. Яйцо должно быть чистым, немытым, целым и правильно уложенным в
бугорчатую прокладку. Процент отбраковки не должен превышать 1,0 %.

2.6. В случае, если процент отбраковки превышает 1,0 % от объема поставки,
Покупатель обязан в письменной форме известить об этом Поставщика в течение 3 (трех)

 2

рабочих дней с момента проведения отбраковки, и вызвать представителя Поставщика
для обследования товара и составления акта. Поставщик обязан явиться в течение 3 (трех)
календарных дней с момента получения уведомления от Покупателя. В случае, если
Поставщик не может прибыть на место, о чем в письменной виде извещает Покупателя,
акт составляется Покупателем в одностороннем порядке.

Покупатель предоставляет Поставщику акт в течение 3 рабочих дней с момента
проведения отбраковки. В случае, если Покупатель не предоставит акт отбраковки в
течение 3 рабочих дней или не известит Поставщика о вызове в срок, указанный в
данном, товар считается принятым Покупателем с допустимой нормой отбраковки, не
более 1,0 %.

2.7. Родительские стада, от которых производится инкубационное яйцо, должны
быть свободными от заболеваний в соответствии с требованиями Департамента
Ветеринарии Министерства сельского хозяйства Российской Федерации.

2.8. Погрузка товара в транспортное средство производится после санитарной
обработки внутри фургона дезинфектантами.

3. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость 1 (одного) инкубационного яйца составляет 11,00 рублей

(одиннадцать рублей 00 копеек), НДС 10%.
В цену Товара включена стоимость коробки для упаковки, ветеринарное и

племенное свидетельство, а также бугорчатая прокладка.
Цена Товара является фиксированной и не подлежит изменению в течение всего

срока исполнения сторонами взятых на себя обязательств по Договору.
3.2. Общая сумма Договора составляет 5 068 800,00 рублей (пять миллионов

шестьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек), в том числе НДС 10%.
3.3. Оплата Товара производится в порядке 100% предоплаты за 3 (три)

календарных дня до даты отгрузки Товара путем безналичного перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика, указанный в договоре.

3.4. Стороны согласовали, что требования статьи 317.1 Гражданского кодекса РФ
на отношения Сторон по данному договору не распространяются.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
4.1. Отгрузка Товара производится на условиях самовывоза со склада Поставщика,

расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, на
расстоянии 0,5 км от юго-западной стороны периметра СНТ «Приозерье».

4.2. Датой поставки считается дата передачи товара и подписания
уполномоченными представителями сторон товарной накладной.

4.3. Право собственности на товар и риск его повреждения или случайной гибели
переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара уполномоченному
представителю Покупателя на складе Поставщика.

4.4. Одновременно с передачей товара Поставщик обязан предоставить Покупателю
следующие документы: счет-фактуру, товарную накладную, племенное свидетельство,
ветеринарное свидетельство.

4.5. Загрузка товара на складе Поставщика в транспортное средство Покупателя
производится силами и за счет средств Поставщика.

4.6. Транспортное средство, поданное под погрузку должно быть исправным,
пригодным для перевозки инкубационного яйца с обязательной распечаткой данных по
температуре внутри фургона на протяжении всего пути следования и отвечающего
санитарным требованиям (вымыт, высушен).

4.7. Температура при транспортировке товара должна быть не менее + 16°С и не
более +20°С, при влажности воздуха 75 %. Покупатель вправе осуществить проверку
температуры в кузове транспортного средства при участии водителя-экспедитора.
Данные проведенной проверки фиксируются в Акте, водитель-экспедитор,

 3

осуществляющий перевозку, является представителем Поставщика при составлении
Акта.

Поставщик должен упаковать товар в гофротару одноразового использования
(картонные коробки с комплектом бугорчатых прокладок), исключающей повреждения
продукции при транспортировке. Тара должна быть соответствующего размера упаковки
поставляемой весовой категории инкубационных яиц.

Каждая коробка должна быть промаркирована с указанием:
• Даты сбора инкубационного яйца;
• Кросса родительского стада;
• Возраста родительского стада на момент сбора инкубационного яйца в неделях;
4.8. Приемка товара по качеству и количеству производится на складе Поставщика в

день получения соответствующей партии товара. По истечении указанного срока
Покупатель лишается права предъявлять к Поставщику претензии по качеству и
количеству.

5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Произвести и поставить товар надлежащего качества Покупателю в порядке и

на условиях настоящего Договора.
5.1.2. По требованию Покупателя Поставщик обязан в течение 3 (трех) календарных

дней предоставить заверенные копии следующих документов:
- Декларации по НДС;
- платежные поручения по перечислению НДС,
- выписку из книги продаж и иную бухгалтерскую отчетность (формы 1, 2).
Требование передается посредством телефонной и/или факсимильной связи и/или

электронной почты.
5.1.3. Одновременно с Товаром передать Покупателю документы на него:

декларацию о соответствии, товарные накладные, товарно-транспортные накладные и/или
универсальные передаточные документы (УПД), оформленные в соответствии с
требованиями действующего законодательства.

В товаросопроводительных документах и отгрузочных документах (товарных
накладных, счетах-фактурах и др.) указывать номер и дату договора.

5.2. Покупатель обязан:
5.2.1. Принять и оплатить товар в порядке и на условиях настоящего Договора.
5.2.2. Осуществить проверку при приемке Товара по наименованию и количеству,

подписать соответствующие документы (товарные накладные).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За нарушение сроков оплаты товара Поставщик вправе потребовать от

Покупателя уплаты неустойки в размере 0,05 % от неоплаченной в срок суммы за каждый
день просрочки.

6.2. За нарушение сроков поставки товара Покупатель вправе потребовать от
Поставщика уплаты неустойки в размере 0,05 % от стоимости не поставленного в срок
товара за каждый день просрочки.

6.3. В случае непредставления Поставщиком документов, указанных в 5.1.2
настоящего Договора, а также в случае нарушения сроков их представления. Покупатель
вправе взыскать с Поставщика сумму штрафа в размере 5 000,00 рублей за каждый случай
несвоевременного предоставления либо непредставления документов.

6.4. Стороны несут ответственность в размере не принятых к вычету сумм налогов в
случае нарушения ими порядка и сроков составления, оформления и предоставления
первичных бухгалтерских документов.

6.5. Поставщик по требованию Покупателя возмещает последнему убытки в сумме
недоимки, пеней и штрафов, взысканных налоговыми и иными органами, в результате
нарушений, допущенных Поставщиком при оформлении документов.

 4

6.6. За каждый день просрочки передачи надлежащим образом оформленных
документов Покупатель вправе потребовать с Поставщика или удержать из суммы,
причитающейся Поставщику, пеню в размере 0,1 % от стоимости поставленного без
документов Товара.
 6.7. В случае нарушения требований, изложенных в п. 1.4 настоящего Договора,
Покупатель имеет право на одностороннее расторжение договора, а также на возмещение
всех возникшей в этой связи убытков, включая упущенную выгоду.
 6.8. При соблюдении условий, указанных в пункте 2.2., 4.6, 4.7 настоящего договора
и соблюдении технологии инкубации яйца, вывод цыплят должен составлять не менее 80
% от заложенного яйца. Заключения о предполагаемом проценте вывода делаются на
основании результатов биоконтроля (овоскопирования). проводимого на 7-11 сутки с
момента закладки яйца. Результаты биоконтроля (овоскопирования) предоставляются
Покупателем Поставщику не позднее 3 рабочих дней с момента проведения контроля.
 6.8.1. В случае, если результаты овоскопирования удовлетворительные, то есть
показали вывод цыплят не менее 80 % от заложенного яйца. Стороны соглашаются, что
Поставщик полностью выполнил свои обязательства перед Покупателем и последний не
имеет претензий к Поставщику по поставленной партии Товара.
 6.8.2. В случае не проведения или не предоставления результатов биоконтроля
Поставщику на 3 сутки с момента проведения биоконтроля (овоскопирования).
результаты данного исследования принимаются Поставщиком как удовлетворительные.
 6.8.3. В случае неудовлетворительного результата при овоскопировании Покупатель
направляет Поставщику запрос о выезде представителя Поставщика для проведения
вывода цыплят в сроки, установленные Покупателем.
 6.8.4. В ситуации, если представитель Поставщика не может присутствовать на
выводе цыплят, о чем письменно уведомляет Покупателя, Покупатель составляет акт с
указанием всех обстоятельств, подтверждающих процент вывода.
 6.8.5. После вывода цыплят, если процент вывода составил менее 80 %, Покупатель
в течение 3 рабочих дней выставляет Поставщику рекламацию на основании
составленного соответствующего акта, подтверждающего процент вывода.
 6.8.6. В случае, если Покупатель не предоставит рекламацию в срок, указанный в пп.
6.6.5 настоящего договора, процент вывода считается в пределах допустимой нормы
вывода, не менее 80 %.

6.9. При наличии вины Поставщика последний обязуется произвести допоставку
соответствующего количества инкубационного яйца в сроки, оговоренные с
Покупателем. В случае, если причиной низкого вывода цыплят будут являться виновные
действия Покупателя, возникшие убытки возлагаются на Покупателя.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, как эпидемии, пожар, наводнение, землетрясение,
военные действия, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на
выполнение условий настоящего Договора.

7.2 Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства,
незамедлительно информирует другую сторону о начале и прекращении действия
указанных обстоятельств не позднее 10 дней после начала их действия.

8. АРБИТРАЖ

8.1. Стороны принимают необходимые меры к тому, чтобы любые спорные
вопросы, разногласия либо претензии, могущие возникнуть или касающиеся настоящего
Договора, были урегулированы путем обсуждения или обоюдного согласия.
Претензионный порядок обязателен для сторон. Срок ответа на претензию составляет 10
(Десять) календарных дней с момента получения претензии.

 5

8.2. В случае, если стороны не достигнут согласия по возникающим вопросам
путем взаимных консультаций, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по
месту нахождения истца.

9. ВСТУПЛЕНИЕ ДОГОВОРА В СИЛУ,
ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор заключается путем обмена копиями посредством
факсимильной или электронной связи с последующим подписанием оригинальных
документов. Документы, переданные посредством факсимильной или электронной связи ,
имеют юридическую силу до получения оригиналов, которые должны быть направлены
Сторонами не позднее пятидневного срока с момента направления факсимильных копий,
без учета времени пересылки.

9.2. Настоящий Договор действует с момента подписания его сторонами по 31
декабря 2017 года, а в части неисполненных сторонами обязательств - до полного их
исполнения.

9.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон досрочно.
Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения Договора, направляет
другой стороне Соглашение о расторжении Договора не менее чем за 10 (десять)
календарных дней до предполагаемой даты расторжения. Соглашение должно быть
направлено посредством факсимильной и/или посредством факсимильной или
электронной связи с одновременным направлением заказным письмом с уведомлением о
вручении или нарочно. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в Соглашении
о расторжении.

9.4. Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке
при существенном нарушении Поставщиком условий Договора. К существенным
нарушениям Поставщиком Договора, в частности, относятся:

- наличие в партии товара бактериальных инфекций (сальмонеллез, стафилококк и
др.), обнаруженные лабораторией Покупателя по результатам микробиологических
исследований отходов инкубации;

-  поставка товаров в упаковке и в таре с маркировкой, не позволяющей установить
вид, наименование Товара или вводящей в заблуждение относительно качества или
наименования Товаров;

- несоответствие качества упаковки товаров техническим требованиям или
государственным стандартам Российской Федерации;

- другие нарушения, признаваемые существенными в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

9.5. При возникновении условий, предусмотренных в пункте 9.4 настоящего
Договора, Покупатель направляет Поставщику уведомление о намерении расторгнуть
Договор в одностороннем порядке с указанием причин и с предложением Поставщику
устранить нарушения Договора. При отсутствии со стороны Поставщика в течение 15
(пятнадцати) календарных дней с момента получения уведомления о расторжении
Договора действий по устранению нарушений или разумных объяснений, договор
автоматически расторгается с даты, указанной в соответствующем Уведомлении о
расторжении Договора в одностороннем порядке.

9.6. Прекращение Договора не освобождает Поставщика от исполнения всех своих
обязательств, предусмотренных Договором, не исполненных на момент расторжения
Договора, а также от ответственности за неисполнение любого из этих обязательств.

9.7. Договор прекращается автоматически в случае:
- прекращения регистрации в качестве Индивидуального предпринимателя;
- ликвидации или реорганизации юридического лица, вследствие которой Сторона

по Договору прекращает существование как юридическое лицо.

 6

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

 10.1. По соответствующему запросу от контрагента Поставщик (Покупатель)
обязуется в течение 7 (Семи) календарных дней предоставить следующие документы:

- копию свидетельства о государственной регистрации;
- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
- копии устава;
- оригинал выписки из ЕГРЮЛ;
- копию банковской карточки с образцами первой, второй подписи;
- копию лицензии;
- копию документа, подтверждающего право подписания договоров, приложений к

нему, первичной документации.
Указанный перечень документов не является исчерпывающим, может изменяться в

зависимости от действующих у Поставщика (Покупателя) локальных нормативных актов.
10.2. Настоящий договор, иные документы, связанные с его исполнением,

изменением или дополнением, подписываются уполномоченными представителями
сторон собственноручно.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет
одинаковую юридическую силу.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТА И ПОДПИСИ СТОРОН

Поставщик
ООО «Удмуртская птицефабрика»

Покупатель
ОАО «Птицефабрика «Рефтинская»

Юридический (почтовый) адрес:
427630, Удмуртская Республика,
город Глазов, улица Удмуртская, дом 63
Фактический адрес (адрес отгрузки):
Удмуртская Республика, Глазовский район,
на расстоянии 0,5 км от юго-западной
стороны периметра CHT «Приозерье»
телефон (факс): (34141) 3-87-00
ИНН 1837008416 КПП 183650001
ОГРН 1111837000483
Р/с 40702810900320102032 в
филиале «Газпромбанк» (АО) в г.Пермь
к/с 30101810200000000808
БИК 045773808
e-mail: office@udmpf.ru

Юридический (фактический, почтовый)
адрес:
624285, Свердловская область, город
Асбест, рабочий поселок Рефтинский
телефон: (34365)3-18-81
факс:(34365)3-43-56
ИНН 6603025045 КПП 668301001
ОГРН 1116603001580
БИК 046577674
р/с 40702810716390074192
в Уральском Банке ПАО СБЕРБАНК
г. Екатеринбург
к/с 30101810500000000674
e-mail: factory@reftp.ru

Заместитель генерального директора -
Управляющий

____________А.А. Фаткин
М.п.

Исполняющий обязанности
генерального директора

_____________О.И. Попов
М.п.